

## **To Metal the Five Karam Passages**

**92 Smt. NAINA SINGH CHAUTALA (Badhra) :**

Will the Agriculture and Farmers Welfare Minister be pleased to state:-

- a) the number of unmetalled or damaged five karam passages in Badhra Assembly Constituency; and
- b) whether there is any proposal under consideration of the Government to construct/ metal the abovesaid passages togetherwith the time by which the abovesaid passages are likely to be metalled ?

**JAI PARKASH DALAL, AGRICULTURE & FARMERS WELFARE MINISTER**

- a) Nine passages of 5 karam width having a length of 22.79 km are unmetalled and 8 roads of HSAMB having a length 24.91 km are damaged in Badhra Constituency;
- b) Yes Sir, construction and repair of these roads is likely to be completed during financial year 2023-24.

## पांच करम के रास्तों को पक्का करना

92 श्रीमती नैना सिंह चौटाला (बाढड़ा):

क्या कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री कृपया बताएं कि:-

(क) बाढड़ा विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में कच्चे या क्षतिग्रस्त पांच करम के रास्तों की संख्या कितनी है; तथा

(ख) क्या उपरोक्त रास्तों का निर्माण/ पक्का करने को कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा उपरोक्त रास्तों को कब तक पक्का किए जाने की संभावना है ?

**जय प्रकाश दलाल, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री**

(क) बाढड़ा निर्वाचनक्षेत्र में 5 करम चौड़ाई वाले 22.79 किलोमीटर लम्बाई के 9 रास्ते कच्चे हैं तथा हरियाणा राज्य कृषि विपणन बोर्ड की 24.91 किलोमीटर लम्बाई की 8 सड़कें क्षतिग्रस्त हैं;

(ख) जी हाँ श्रीमान, सड़कों के निर्माण एवं मरम्मत का कार्य वित्त वर्ष 2023-24 में पूर्ण होने की संभावना है ।